
15/10/2021 14:26 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=976121&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior do Trabalho

5ª Região/BA
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00025/2021 
 

Às 11:07 horas do dia 15 de outubro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
Sr. GUSTAVO HENRIQUE FERNANDES GUIMARAES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 13278/2021, Pregão nº
00025/2021. 

 
Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 9.077,0400
Situação: Homologado

Adjudicado para: MORIMED COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 7.172,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Bomba de vácuo

 2 - Peças - equipamento odontológico

Grupo 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 10.554,4400
Situação: Homologado

Adjudicado para: HEPA FILTROS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 8.337,0000 .

Itens do grupo:

 3 - Unidade descontaminação ar

 4 - Filtro purificação de ar

 5 - Filtro purificação de ar

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Bomba de vácuo
Descrição Complementar: Bomba à vácuo indicada para aspiração de alta potência de resíduos líquidos e sólidos em
procedimentos odontológicos. Tensão 127V/220V 60Hz, Vazão de ar máxima: 150L/min, Motor (potência): 1/3 CV, Vácuo máximo:
330 mmHg/12,92 inHg, Nível de ruído máximo: 59 dB – Referência: modelo Suctron Pratic Schuster ou equivalente técnico
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 7.617,1600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MORIMED COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5.859,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/10/2021
13:13:44 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MORIMED COMERCIAL

EIRELI, CNPJ/CPF:26.499.522/0001-73, Melhor lance : R$ 5.859,0000
Adjudicado 07/10/2021 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MORIMED COMERCIAL



15/10/2021 14:26 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=976121&tipo=t 2/3

13:13:56 EIRELI, CNPJ/CPF:26.499.522/0001-73, Melhor lance : R$ 5.859,0000

Homologado 15/10/2021
11:07:43

GUSTAVO HENRIQUE
FERNANDES GUIMARAES

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Peças - equipamento odontológico
Descrição Complementar: Peças - equipamento odontológico, tipo: corpo suctor s, regulagem, aplicação: equipamento
odontológico
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.459,8800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MORIMED COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.313,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/10/2021
13:13:46 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MORIMED COMERCIAL

EIRELI, CNPJ/CPF:26.499.522/0001-73, Melhor lance : R$ 1.313,0000

Adjudicado 07/10/2021
13:13:58 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MORIMED COMERCIAL

EIRELI, CNPJ/CPF:26.499.522/0001-73, Melhor lance : R$ 1.313,0000

Homologado 15/10/2021
11:07:46

GUSTAVO HENRIQUE
FERNANDES GUIMARAES

Item: 3 - Grupo 2
Descrição: Unidade descontaminação ar
Descrição Complementar: Unidade descontaminação ar, tipo: compacta e portátil, tipo sistema: filtragem, forma filtragem: pré-
filtro bactericida , filtro hepa, características adicionais: baixo nível ruído,fácil instalação, aplicação: descontaminação ambiental
doméstica,comercial
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 7.850,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: HEPA FILTROS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 6.799,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/10/2021
13:15:42 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:HEPA FILTROS EIRELI,

CNPJ/CPF:18.356.005/0001-17, Melhor lance : R$ 6.799,0000

Homologado 15/10/2021
11:07:49

GUSTAVO HENRIQUE
FERNANDES GUIMARAES

Item: 4 - Grupo 2
Descrição: Filtro purificação de ar
Descrição Complementar: Filtro purificação de ar, material: manta plissada, aplicação: descontaminador de ar, características
adicionais: pré-filtro, dimensões: 295 x 495 x 45 mm, referência: classe g4
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 678,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: HEPA FILTROS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 179,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/10/2021
13:15:43 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:HEPA FILTROS EIRELI,

CNPJ/CPF:18.356.005/0001-17, Melhor lance : R$ 179,0000

Homologado 15/10/2021
11:07:53

GUSTAVO HENRIQUE
FERNANDES GUIMARAES

Item: 5 - Grupo 2
Descrição: Filtro purificação de ar



15/10/2021 14:26 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=976121&tipo=t 3/3

Descrição Complementar: Filtro purificação de ar, aplicação: descontaminador de ar, características adicionais: filtro hepa h14,
dimensões: 295 x 495 x 75 mm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.025,8400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: HEPA FILTROS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.359,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/10/2021
13:15:44 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:HEPA FILTROS EIRELI,

CNPJ/CPF:18.356.005/0001-17, Melhor lance : R$ 1.359,0000

Homologado 15/10/2021
11:07:56

GUSTAVO HENRIQUE
FERNANDES GUIMARAES

Fim do documento


